

## **WYSTĄPIENIE WÓJTA GMINY BUDZYŃ – DOŻYŃKI POWIATOWO–GMINNE BUDZYŃ 2009 r.**

Panie Starosto chodzieski, Pani Starościno i Panie Starosto dożynkowi, zaproszeni goście, Szanowni Państwo.

Obchodzimy dzisiaj Powiatowe Święto Plonów w gminie Budzyń. Jest to dla nas zaszczyt i ogromne wyróżnienie.

Gmina Budzyń do szeregu lat znana jest z dobrych rolników i wysokiego poziomu produkcji rolnej. Tegoroczne Święto Plonów obchodzimy w dobrych nastrojach spowodowanych sprawnie przeprowadzoną akcją żniwną i bardzo dobrymi plonami. Niestety nastrój ten zmącił jedynie niski poziom cen zbóż.

Rolnicy naszej gminy umiejętnie korzystają ze środków Unii Europejskiej nie tylko w postaci dopłat bezpośrednich, lecz także na unowocześnienie swoich gospodarstw czy zakup nowych maszyn rolniczych, czego przykładem jest dzisiejsza wystawa ciągników i maszyn rolniczych. Życzę wszystkim rolnikom, aby nadchodzący rok był jeszcze lepszy i aby spełniły się wasze wszystkie plany i zamierzenia.

Dziękuję wszystkim organizatorom dzisiejszych uroczystości a w szczególności Sołtysowi wsi Budzyń panu Zenonowi Nowickiemu wraz z całą Radą Solecką za ogromny wkład pracy wniesiony w zorganizowanie dzisiejszego Święta.

Pozwólcie Państwo, że w kilku zdaniach zasygnalizuję o najważniejszych sprawach, którymi obecnie się zajmujemy na terenie naszej gminy. Powoli zmierza ku końcowi modernizacja ulicy Dworcowej w Budzynie inwestorem tego zadania jest Powiat chodzieski a Gmina Budzyń współfinansuje tą inwestycję. Jest to przykład bardzo dobrej współpracy samorządów różnych szczebli w rozwiązywaniu problemów komunikacyjnych. Mam nadzieję, że ta współpraca będziemy kontynuować przy realizacji innych zadań drogowych.

Zakończona została budowa drogi na os. Cechowym w Budzynie a obecnie realizowany jest II etap tej inwestycji – budowa drogi do wsi Kąkolewice gdzie gmina wykorzystuje środki finansowe pochodzące z programu rządowego przeznaczonego na budowę dróg. Zakończona została także budowa drogi we wsi Grabówka oraz wykonana została termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Budzynie. Realizowana jest termomodernizacja budynku Przedszkola we wsi Wyszyny oraz budowa nowego opłotowania terenu należącego do Szkoły Podstawowej w Wyszynach. W I półroczu br. oddane zostało do użytku nowe boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej w Budzynie, a obecnie trwają prace przygotowawcze do kolejnej inwestycji sportowej „ORLIK 2012”. W najbliższym

czasie rozpocznie się I etap budowy kanalizacji sanitarnej we wsi Brzekiniec i Nowe Brzeźno oraz zostanie wykonany odcinek wodociągu łączący te dwie miejscowości. Zakończony został także I etap przebudowy drogi os. Wierzbowym w Budzynie przez co zlikwidowano utrudnienia komunikacyjne w obrębie Szkoły Podstawowej i Przedszkola. Obecnie trwają prace związane z uruchomieniem środków Unii Europejskiej w ramach Programu Odnowy Wsi na kolejne zadania inwestycyjne to jest na budowę budynku socjalnego dla Klubu Sportowego „ISKRA” Wyszyny oraz modernizację świetlic wiejskich wraz z zagospodarowaniem terenów wokół nich we wsiach Grabówka, Kąkolewice i Dziewoklucz. W skrócie to są najważniejsze sprawy gospodarcze, którymi żyje nasza gmina.

Przed chwilą Starosta chodzieski w mojej asyście otrzymał od Starostów dożytkowych dorodny bochen chleba. Pochylam się z szacunkiem i wdzięcznością nad chlebem wypieczonym z tegorocznych zbiorów i zgodnie z wielowiekową tradycją jako gospodarz gminy zobowiązuję się, że będę go tak dzielił, aby nam wszystkim starczyło go do przyszłorocznych zbiorów. W dniu dzisiejszym za chwilę zostaną wręczone odznaki „Zasłużony dla rolnictwa „, wszystkim wyróżnionym przez Ministra Rolnictwa składam serdeczne gratulacje i życzenia osiągnięcia dalszych sukcesów w pracy na roli. Także dzisiaj wręczone zostaną nagrody rzeczowe dla kół wiejskich LZS z naszej gminy – drużyn sołeckich, biorących udział we współzawodnictwie sportowym promującym rozwój masowej kultury fizycznej, za uzyskane wyniki w rywalizacji sportowej na szczeblu gminy Budzyń.

Na zakończenie życzę Wszystkim miłym gościom, którzy są dzisiaj z nami, aby wywieźli miłe wrażenia z Budzyna i zawsze do nas z chęcią wracali. Życzę rolnikom aby darzyło się w polu i w zagrodzie aby dopisywało zdrowie i pogoda. Wszystkim obecnym życzę miłej i udanej zabawy do białego rana.

Dziękuję bardzo.